j
l<qL

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА
Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией
(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2019 № 1614

М о н ч е г о р с к

О создании муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования администрации

города Мончегорска

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во
исполнение постановления администрации города Мончегорска от 23.06.2011 № 599
«Об утверждении Перечня муниципальных учреждений, тип которых подлежит
изменению в целях создания муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений», в соответствии с федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», постановлением администрации города от 31.12.2010 № 1322 «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципального учреждения, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений», Уставом города Мончегорска

1. Создать муниципальные автономные образовательные учреждения,
подведомственные управлению образования администрации города Мончегорска
(далее - Учреждения) путем изменения типа существующих муниципальных
бюджетных учреждений (приложение № 1).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждений,
созданных путем изменения типа, осуществляет администрация города Мончегорска
непосредственно, а также в лице управления образования администрации города
Мончегорска, комитета имущественных отношений администрации города
Мончегорска.

3. Установить, что основные цели деятельности Учреждений, созданных
путем изменения типа, сохраняются и закрепляются в уставах Учреждений.

4. Управлению образования администрации города Мончегорска
(Архипов А.И.): ---------

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

01 .01 .2020.
4.1. Обеспечить прове; аДО

2

4.2. Осуществлять, в пределах своих полномочий, необходимые
организационные и юридические действия, связанные с созданием Учреждений.

5. Комитету имущественных отношений администрации города
Мончегорска (Бидненко Е.Н.):

5.1. Прекратить право оперативного управления Учреждений на
муниципальное имущество, находящееся на балансе учреждения, согласно перечню
(приложение № 2), с даты внесения записи в Единый государственный реестр
юридических лиц о внесении изменений в учредительные документы юридического
лица.

5.2. Закрепить на праве оперативного управления за Учреждениями
муниципальное имущество согласно перечню (приложение № 2) с даты внесения
записи в Единый государственный реестр юридических лиц о внесении изменений в
учредительные документы юридического лица.

6. Руководителям Учреждений:
6.1. Зарегистрировать Уставы Учреждений в Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы № 5 по Мурманской области в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Принять в оперативное управление муниципальное имущество согласно
перечню (приложение № 2) с даты внесения записи в Единый государственный
реестр юридических лиц о внесении изменений в учредительные документы
юридического лица.

6.3. Осуществлять в соответствии с целями своей деятельности и
назначением имущества, закреплённого за Учреждением на праве оперативного
управления, права владения, пользования, распоряжения этим имуществом в
пределах и в соответствии с порядком, установленным Гражданским кодексом
Российской Федерации.

6.4. Не распоряжаться без согласия собственника особо ценным движимым
имуществом, закрепленным за Учреждением или приобретенным Учреждением за
счет средств, выделенных ему на приобретение такого имущества, а также
недвижимым имуществом.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города В.И. Садчиков

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Мончегорска
от 29.11.2019 № 1614

Муниципальные образовательные учреждения,
подведомственные управлению образования администрации

города Мончегорска, созданные путем изменения типа существующих
муниципальных учреждений

№
п/п

Полное наименование
муниципального
образовательного

учреждения, тип которого
подлежит изменению

Полное наименование
муниципального
образовательного
учреждения после

изменения типа

Тип
учреждения

1 2 3 4

1.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад JSr2 2
компенсирующего вида»

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 2
компенсирующего вида»

Автономное
учреждение

2.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
10 присмотра и оздоровления»

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
10 присмотра и оздоровления»

Автономное
учреждение

3.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
19»

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
19»

Автономное
учреждение

4.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
20 общеразвивающего вида»

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
20 общеразвивающего вида»

Автономное
учреждение

5.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
25 компенсирующего вида»

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
25 компенсирующего вида»

Автономное
учреждение